DIÁRIO OFICIAL Nº 35.314  35Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2023

R E S O L V E
Nomear o Sr. AGENOR DOS SANTOS NETO como ASSESSOR, lotado no
GABINETE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH,
a contar de 01 de março de 2023.
  Registre-se, publique-se e cumpra-se.
  Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, 06 de março de 2023.
MÁRCIO TAVARES DE SOUSA
Diretor Presidente

Protocolo: 911077
PORTARIA Nº 053/2023-GP, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH e considerando o Decreto Governamental
de Nomeação publicado no Diário Oficial do Estado n° 35.288,
R E S O L V E
Exonerar a Sra. STEPHANIE LORHANE DE MOURA OLIVEIRA do cargo de
ADMINISTRADOR DE PORTOS da Companhia de Portos e Hidrovias do Es-
tado do Pará – CPH, a contar do dia 01 de março de 2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 06 de março de 2023.
MÁRCIO TAVARES DE SOUSA
Diretor Presidente

Protocolo: 911085
PORTARIA Nº 054/2023-GP, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH e considerando o Decreto Governamental
de Nomeação publicado no Diário Oficial do Estado n° 35.288,
R E S O L V E
Nomear a Sra. SAMANTHA RAQUEL PINHEIRO RODRIGUES como ADMI-
NISTRADOR DE PORTOS, lotada na Diretoria de Gestão Portuária da Com-
panhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar de 01 de
março de 2023.
  Registre-se, publique-se e cumpra-se.
  Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, 06 de março de 2023.
MÁRCIO TAVARES DE SOUSA
  Diretor Presidente

Protocolo: 911086
PORTARIA Nº 055/2023-GP, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH e considerando o Decreto Governamental
de Nomeação publicado no Diário Oficial do Estado n° 35.288,
R E S O L V E
Exonerar o Sr. ANDRÉ FILIPE SILVA FERREIRA do cargo de SECRETÁRIO I
da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar do
dia 01 de março de 2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 06 de março de 2023.
MÁRCIO TAVARES DE SOUSA
Diretor Presidente

Protocolo: 911087
PORTARIA Nº 056/2023-GP, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH e considerando o Decreto Governamental
de Nomeação publicado no Diário Oficial do Estado n° 35.288,
R E S O L V E
Nomear a Sra. JULIANA GOMES MACHADO como SECRETÁRIO I, lotada na
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – CPH, a contar de 01 de março de 2023.
  Registre-se, publique-se e cumpra-se.
  Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, 06 de março de 2023.
MÁRCIO TAVARES DE SOUSA
  Diretor Presidente

Protocolo: 911089
PORTARIA Nº 052/2023-GP, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH e considerando o Decreto Governamental
de Nomeação publicado no Diário Oficial do Estado n° 35.288,
R E S O L V E
Nomear a Sra. CAMILLA SOUZA JACOB como ADMINISTRADOR DE POR-
TOS, lotada na Diretoria de Gestão Portuária da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar de 01 de março de 2023.
  Registre-se, publique-se e cumpra-se.
  Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, 06 de março de 2023.
MÁRCIO TAVARES DE SOUSA
  Diretor Presidente

Protocolo: 911081
PORTARIA Nº 057/2023-GP, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH e considerando o Decreto Governamental
de Nomeação publicado no Diário Oficial do Estado n° 35.288,

R E S O L V E
Exonerar o Sr. RONALDO SERGIO SANTA BRIGIDA DA SILVA do cargo de
GERENTE DE PORTO da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, a contar do dia 01 de março de 2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 06 de março de 2023.
MÁRCIO TAVARES DE SOUSA
Diretor Presidente

Protocolo: 911091
PORTARIA Nº 060/2023-GP, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH e considerando o Decreto Governamental
de Nomeação publicado no Diário Oficial do Estado n° 35.288,
R E S O L V E
Nomear o Sr. WAGNER LUIS MOREIRA DO AMARAL como GERENTE DE
PORTO, lotado na Diretoria de Gestão Portuária da Companhia de Portos
e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar de 01 de março de 2023.
  Registre-se, publique-se e cumpra-se.
  Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, 06 de março de 2023.
MÁRCIO TAVARES DE SOUSA
  Diretor Presidente

Protocolo: 911098
PORTARIA Nº 051/2023-GP, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH e considerando o Decreto Governamental
de Nomeação publicado no Diário Oficial do Estado n° 35.288,
R E S O L V E
Exonerar o Sr. JOÃO GABRIEL FREIRE ROSSY do cargo de ADMINISTRA-
DOR DE PORTOS da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará
– CPH, a contar do dia 01 de março de 2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 06 de março de 2023.
MÁRCIO TAVARES DE SOUSA
Diretor Presidente

Protocolo: 911079
PORTARIA Nº 058/2023-GP, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH e considerando o Decreto Governamental
de Nomeação publicado no Diário Oficial do Estado n° 35.288,
R E S O L V E
Nomear o Sr. ALLAN HENRIQUE SILVA DE SOUSA como GERENTE DE POR-
TO, lotado no Diretoria de Gestão Portuária da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar de 01 de março de 2023.
  Registre-se, publique-se e cumpra-se.
  Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, 06 de março de 2023.
MÁRCIO TAVARES DE SOUSA
  Diretor Presidente

Protocolo: 911095
PORTARIA Nº 059/2023-GP, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH e considerando o Decreto Governamental
de Nomeação publicado no Diário Oficial do Estado n° 35.288,
R E S O L V E
Exonerar o Sr. HARLEN WILLIAMIS SILVA RIBEIRO do cargo de GERENTE
DE PORTO da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH,
a contar do dia 01 de março de 2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 06 de março de 2023.
MÁRCIO TAVARES DE SOUSA
Diretor Presidente

Protocolo: 911096
PORTARIA Nº 044/2023-GP, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH e considerando o Decreto Governamental
de Nomeação publicado no Diário Oficial do Estado n° 35.288,
R E S O L V E
Nomear o Sr. MAX ANDRÉ PEREIRA SERRA como GERENTE, lotado na Di-
retoria de Gestão Portuária da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, a contar de 01 de março de 2023.
  Registre-se, publique-se e cumpra-se.
  Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, 06 de março de 2023.
MÁRCIO TAVARES DE SOUSA
  Diretor Presidente

Protocolo: 911066
PORTARIA Nº 045/2023-GP, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH e considerando o Decreto Governamental
de Nomeação publicado no Diário Oficial do Estado n° 35.288,